
 

 

 

____________________________________________________________________ 

Regione Campania - Azienda Sanitaria Locale Napoli 2 Nord 

via Lupoli n.27-Frattamaggiore (NA) - C.Fisc. 96024110635 - P. IVA 06321661214 

direzione generale@aslnapoli2nord.it – tel. 081.18840198-567 

Pagina 01 

 

 

BANDO DI GARA 
 
1. ENTE APPALTANTE: Azienda Sanitaria Locale Napoli 2 Nord - Via Lupoli n.27 - 80027 

Frattamaggiore (NA)- Partiva IVA: 06321661214 - Codice Fiscale: 96024110635        
www.aslnapoli2nord.it – provveditorato@aslnapoli2nord.it; provveditorato@pec.aslnapoli2nord.it  

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura Aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n° 36 del 
31.03.2023 e ss.mm. ii. 

3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 co. 3 del D.lgs. n° 6 
del 31.03.2023 e ss.mm. ii.  

4. OGGETTO DELL’APPALTO: fornitura di n°7.000 kit per “L’Attività di prelievo di campioni biologici 
per la raccolta e la conservazione del DNA su salme da sottoporre a processo di cremazione 
occorrenti all’A.S.L. Napoli 2 Nord” per un importo annuale pari ad € 315.000,00 + IVA le cui 
specifiche tecniche sono riportate nell’allegato 1 al Capitolato Tecnico reperibile, unitamente a tutti gli 
atti di gara, sui siti 

       www.aslnapoli2nord.it    (bandi di gara-amministrazione trasparente) 
www.soresa.it  - Piattaforma SIAPS   (bandi di gara e contratti) 

5. DURATA DELL’APPALTO: il rapporto contrattuale avrà la durata di anni 1 (uno) a decorrere dalla 
data di effettivo inizio della fornitura. 
È Prevista una opzione di rinnovo di anni 1 (uno) che l’A.S.L. Napoli 2 Nord potrà esercitare entro il 
termine di scadenza del contratto di un anno, nonché eventuale proroga tecnica per 9 (nove) mesi 
oltre eventuali modifiche contrattuali previste nel Disciplinare di gara. 

      In caso di aggiudicazione da parte della So.Re.Sa. S.p.A. di apposita gara centralizzata e di attivazione 
di  un contratto del medesimo oggetto, il presente contratto si intenderà risolto con effetto dalla semplice 
comunicazione della Contraente, senza che l’impresa commerciale posso avanzare alcuna pretesa di 
qualsivoglia genere o natura. 
 
 
6. LUOGO DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA: Il luogo di effettuazione della fornitura è il 

Dipartimento di Prevenzione dell’A.S.L. Napoli 2 Nord situato in Casavatore (Napoli) via Nicola Amore 
n° 2 

7. CPV: 33190000-8  
8. CODICE ISTAT: 06032 
 
9. SUDDIVISIONE IN LOTTI: l’appalto prevede un unico lotto: 

 

Lotto CIG Importo annuale 

1 A039819AB2 € 315.000,00 + IVA 

 
10. IMPORTO DELLA FORNITURA: l’importo presunto complessivo annuale della fornitura è pari ad € 

315.000,00 +IVA – oltre ad un’eventuale rinnovo contrattuale di 12 mesi per un importo presunto 
complessivo di € 315.000,00 + IVA. 
In caso di eventuale proroga di n. 9 (nove) mesi la spesa complessiva prevista è pari ad € 236.250,00 
+ IVA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2024

mailto:generale@aslnapoli2nord.it
http://www.aslnapoli2nord.it/
mailto:provveditorato@aslnapoli2nord.it
mailto:provveditorato@pec.aslnapoli2nord.it
http://www.aslnapoli2nord.it/
http://www.soresa.it/


 

____________________________________________________________________ 

Regione Campania - Azienda Sanitaria Locale Napoli 2 Nord 

via Lupoli n.27-Frattamaggiore (NA) - C.Fisc. 96024110635 - P. IVA 06321661214 

direzione generale@aslnapoli2nord.it – tel. 081.18840198-567 

Pagina 02 

L’importo annuale del lotto posto a base d’asta e non superabile con offerte al rialzo è specificato nel 
Disciplinare di gara - Capitolato Tenico e altri atti di gara.  

 
11. SEDUTA SEGGIO E COMMISSIONE DI GARA: Si rinvia al Disciplinare di Gara 

 
12. PARTECIPAZIONE: sono ammesse a partecipare imprese singole, Consorzi e Raggruppamenti 

Temporanei di Imprese di cui alla normativa vigente 
La partecipazione alla gara, oltre che dalle norme contenute nel presente Bando, è disciplinata dalle 
prescrizioni contenute nel Disciplinare di Gara ed Allegati e nel Capitolato Tecnico. 

 
13. CAUZIONI E GARANZIE: le cauzioni e le garanzie sono indicate nel Disciplinare di Gara. 
 

14. MODALITA’ DI FINANZIAMENTO E PAGAMENTO: la fornitura è finanziata con fondi propri del 
Bilancio Aziendale. 
Il pagamento delle prestazioni avverrà a fornitura eseguita ed a presentazione delle relative fatture 
mensili posticipate, nei termini di legge, dal Punto Ordinante Competente cosi come espresso nel 
Disciplinare di Gara. 
 

15. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA: le offerte dovranno pervenire entro le ore 12:00 
del giorno 23.01.2024 con le modalità indicate nel Disciplinare di Gara. 

 
16. NORME PER L’ASTA PUBBLICA: la documentazione da presentare relativa ai requisiti 

amministrativi, economici, finanziari e tecnici, necessari per la partecipazione alla presente gara, è 
indicata nel Disciplinare di Gara, nel quale sono indicate altresì la forma giuridica dei partecipanti e le 
modalità di partecipazione per R.T.I. e Consorzi. 
 

17. DISPOSIZIONI GENERALI: la stazione appaltante escluderà dalla gara gli Operatori Economici in 
caso di mancato adempimento alle prescrizioni previste dal D.lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii. e da altre 
disposizioni di legge vigenti  

     Foro competente per ogni eventuale controversia è il Tribunale di Napoli Nord.  
La pubblicità al presente avviso d’asta, viene resa con le modalità previste dal combinato disposto di 
cui agli artt. 84 e 225 co. 1 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm. ii. 
 

18. ALTRE INFORMAZIONI: procedura aperta indetta con deliberazione n° 2249 del giorno 06.12.2023. 
La Gara si svolge con modalità telematica descritta nel Disciplinare di Gara. 
L’A.S.L. Napoli 2 Nord si riserva il diritto, con motivato provvedimento, di annullare la presente procedura 
di gara nel caso in cui venga meno l’interesse pubblico in relazione alla fornitura del servizio oggetto della 
gara, di rinviare l’apertura delle offerte e di non procedere all’aggiudicazione, in qualsiasi momento, senza 
che gli offerenti possano avanzare pretese di qualsiasi genere e natura. 
L’avvalimento è disciplinato dall’art. 104 del D. lgs. 36/2023 e ss.mm. ii.. 
Il presente Bando, il Disciplinare di Gara, gli allegati, il Capitolato Tecnico e allegato sono reperibili sul sito 
dell’Ente: www.aslnapoli2nord.it (bandi di gara-amministrazione trasparente) e sul sito www.soresa.it-
bandi di gara e contratti.  
La partecipazione alla gara, oltre che dalle norme contenute nel presente Bando, è disciplinata anche 
dalle prescrizioni contenute nel Disciplinare di Gara e nel Capitolato Tecnico. 
In caso di contrasto prevalgono le norme contenute nel presente Bando e successivamente nel 
Disciplinare di Gara. 
Eventuali chiarimenti ed elementi integrativi potranno essere richiesti, con le modalità   
descritte nel Disciplinare di Gara. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2024

mailto:generale@aslnapoli2nord.it
http://www.aslnapoli2nord.it/
http://www.soresa.it/


 

____________________________________________________________________ 

Regione Campania - Azienda Sanitaria Locale Napoli 2 Nord 

via Lupoli n.27-Frattamaggiore (NA) - C.Fisc. 96024110635 - P. IVA 06321661214 

direzione generale@aslnapoli2nord.it – tel. 081.18840198-567 

Pagina 03 

• Responsabile Unico del Progetto: Dott. Luigi Castellone – Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione – email: luigi.castellone@aslnapoli2nord.it 

• Responsabile della Fase di Affidamento: Dott. Giuseppe Bove – Collaboratore Amministrativo 
Professionale – U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi – email: giuseppe.bove@aslnapoli2nord.it 

• D.E.C.: Dott.ssa Anna Moriello – Dirigente U.O.S.D. Gestione Amministrativa e Flussi Informativi 
– email: anna.moriello@aslnapoli2nord.it 

 
 
Il presente bando è stato inviato alla G.U.U.E. il giorno 14.12.2023 e ricevuto_____________ 
 
 
 
Il Direttore 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
Dott. Lorenzo Verde 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2024

mailto:generale@aslnapoli2nord.it
mailto:luigi.castellone@aslnapoli2nord.it

	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2024

